SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 685, DE 2024

Requer a oitiva da Comissão de Meio Ambiente sobre o Projeto de Lei nº 2.374/2020.

AUTORIA: Senadora Leila Barros (PDT/DF)

Página da matéria

Avulso do RQS 685/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/165716

Gabinete da Senadora Leila Barros

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno

do Senado Federal, que sobre o PL 2374/2020, que “altera a Lei nº 12.651, de

25 de maio de 2012, que dispõe sobre a proteção da vegetação nativa, para

prever a compensação em dobro de déficit de Reserva Legal”, além do constante

do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Meio

Ambiente.

JUSTIFICAÇÃO

É absolutamente essencial que sobre esse tema seja ouvida a CMA, que

tem competência regimental para tratar da matéria

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2024.

Senadora Leila Barros
(PDT - DF)

S
F

/
2

4
4

2
0

.
4

7
0

9
7

-
8

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 685/2024   [2 de 2]